
10 Motion i Andra kammaren, nr 404 år 1969

Nr 404

Av herrar Lundmark och Skoglund, i anledning av Kungl. May.ts fram
ställning om anslag till Inredning och utrustning av lokaler 
vid jordbrukets högskolor m. m.

Vid 1949 års riksdag fattades beslut om att inrätta en central forsknings- och för
söksanstalt på jordbrukets område i Norrland samt att denna skulle förläggas till 
Röbäcksdalen nära Umeå. Anstalten skulle betjäna de fyra nordligaste länen och fick 
sedermera namnet Norrlands lantbruksförsöksanstalt Röbäcksdalen.

På 1950- och 1960-talen har anstalten byggts ut etappvis. Från början avsågs, att 
husdjurs- och trädgårdsförsök ej skulle bedrivas vid Röbäcksdalen utan vid Öjebyn 
i Norrbottens län. I samband med lantbrukshögskolans omorganisation år 1962 be
slöt dock riksdagen, att ledningen av såväl husdjurs- som trädgårdsverksamheten i 
norra distriktet skulle förläggas till Röbäcksdalen och att behövliga resurser för be
drivande av verksamheten där skulle skapas. Som följd av detta beslut har försöks- 
ladugård för 80 mjölkkor och ett 100-tal ungdjur samt fårhus för omkring 300 
tackor nyligen uppförts vid Röbäcksdalen.

Som följd av 1962 års riksdagsbeslut blev en utvidgning av åkerarealen nödvändig. 
Genom inköp och ägobyten har Röbäcksdalen tillförts cirka 80 hektar ny åkerjord. 
Av denna areal är 68 hektar odikad och omöjlig att bruka utan systematisk täck
dikning. Arealen är dikad med s. k. öppen tegdikning och består i realiteten av cirka 
200 småskiften med en medelareal av 0,34 hektar. Foder för djuren i försöksladu- 
gårdarna kan inte produceras i tillräcklig mängd förrän dikningen blivit utförd. 
Utöver den systematiska dikningen erfordras viss komplettering av avloppsledningar, 
ytplanering av fälten samt komplettering av ägovägarna.

Ifrågavarande förbättringsarbeten är således en förutsättning för utnyttjande av 
redan gjorda investeringar. Dessutom är det högst angeläget med hänsyn till den 
snabba omvandling som pågår inom jordbruket att Röbäcksdalens försöksverksam
het så snabbt som möjligt bringas till full aktivitet.

Lantbrukshögskolan har i sina anslagsäskanden begärt ett anslag på 296 000 kronor 
för budgetåret 1969/70 för att iordningställa den nya jorden vid Röbäcksdalen. Av 
detta beräknas 170 000 kronor till grövre ledningar och systematisk täckdikning, 
34 000 kronor för ytplanering och 92 000 kronor till ägovägar.

Under hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen vid behandling av nionde huvudtiteln måtte be

sluta antingen ett med 296 000 kr. förhöjt anslag under rubriken 
Byggnadsarbeten vid jordbrukets högskolor m. m. för vissa grund-
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förbättringsåtgärder av åkerjorden vid Röbäcksdalen, eller att be
loppet 296 000 kr. fördelas på en tvåårsperiod med 150 000 kr. 
för budgetåret 1969/70.

Stockholm den 27 januari 1969

Gunnar Lundmark (s) Gösta Skoglund (s)

Nr 405

Av herr Nilsson i Lönsboda m. fl., om inrättande vid lantbrukshögskolan 
av en tjänst som statsagronom i vattenvård.

(Lika lydande med motion nr 355 i Första kammaren)

Stockholm den 24 januari 1969

Arvid Nilsson (fp) Sigvard Rimås (fp) Henry Berndtsson (fp)
i Lönsboda

Nr 406

Av herrar Persson i Heden och Mattsson, i anledning av Kungl. Maj:ts 
framställning om anslag till Bidrag till kommunala avlopps
reningsverk, m. m.

(Lika lydande med motion nr 354 i Första kammaren)

Stockholm den 24 januari 1969

Arne Persson (ep) 
i Heden

Lennart Mattsson (ep)


